
Politycznym celem negocjowanego od połowy czerwca 2013 r. Transatlantyckiego Porozumienia w 

dziedzinie Handlu i Inwestycji (TTIP) między UE i USA jest utworzenie wspólnego rynku transatlantyckiego. 

Bardzo trudno w połowie 2016 r. ocenić, czy porozumienie zostanie podpisane i ratyfikowane, jaki będzie 

zakres i tempo liberalizacji. Niemniej kończące się rokowania są dobrym momentem, by rozważyć 

podjęcie przygotowań – zarówno na poziomie polityki gospodarczej, jak i przedsiębiorstw – do takiej 

realizacji potencjalnej umowy, by stała się impulsem podniesienia poziomu konkurencyjności i rozwoju 

polskiej gospodarki. Badania skutków TTIP na gospodarkę mogą stanowić właściwe wsparcie dla tych 

przygotowań.  

W monografii dokonuje się  oceny wpływu umowy na te sektory polskiej gospodarki, które z jednej strony 

rodzą nadzieje na rozwój handlu polsko-amerykańskiego; z drugiej strony - budzą pewne obawy, 

wynikające z nasilenia konkurencji importowej. Z analizy, osadzonej w perspektywie raportów 

prowadzonych na poziomie UE oraz studiów sektorowych dwunastu państw UE (łącznie z Polską), wynika, 

że ekonomiczne skutki umowy mogą być stosunkowo niewielkie w badanych sektorach. Konsekwencje 

umowy dla całej gospodarki ujawnią się dopiero w długiej perspektywie oraz zależą od zmian w 

gospodarce polskiej i światowej. 

Autorzy 

 

(…) Praca ma charakter raportu analitycznego o silnej podbudowie teoretycznej, nawiązującej do 

ekonomii międzynarodowej. Jego mocną stroną jest zastosowanie narzędzi ekonometrycznych, 

pozwalających na ocenę realnych procesów ekonomicznych.  

Jest to pierwsza w Polsce praca naukowa dotycząca wpływu TTIP na polską gospodarkę w ujęciu 

sektorowym, łącząca w sobie elementy analizy ekonomicznej jako nadrzędnej z elementami analizy 

politologicznej oraz społecznej. (…) Praca jest przykładem analizy strategicznej przeprowadzonej z 

inicjatywy zainteresowanych Autorów, w sytuacji braku zlecenia takiej analizy przez odpowiednie 

instytucje. 
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